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Interpellation till skolnämndens ordförande Sven Jansson (S) ang. 
simkunnighet i Enköpings kommun 
 

”Simkunnig anses den vara som kan falla i vattnet, få huvudet under ytan och 
efter att åter ha tagit sig upp till ytan, kan simma 200 meter på djupt vatten 
varav 50 meter på rygg”.  Enligt svensksimidrott.se bygger simkunnighet på 
vattenvana. God vattenvana är grunden när man ska lära sig simma. 
Vattenvana får man genom att regelbundet umgås med vatten och genom att 
träna på att utföra olika moment i vattnet.  
 
På skolverket.se framgår att simning och lekar i vatten är en del av 
undervisningen i ämnet Idrott och hälsa och att när eleverna går ut årskurs 6 
ska de kunna simma minst 200 meter för att få godkänt betyg.  Många elever i 
förskoleklass och i årskurs två i Enköpings kommun har sedan lång tid tillbaka 
haft simundervisning, vilket jag tycker är positivt och är övertygad om att det är 
en uppfattning som alla partier är överens om.  
 
Till skillnad mot många andra kommuner, har Enköping valt att ha 
simundervisning i lägre åldrar för att barn i vår Mälarnära kommun ska lära 
sig simma så tidigt som möjligt. Jag blev därför både förvånad och bekymrad 
när det kom till min kännedom att flera skolor i kommunen inte kommer 
erbjuda simundervisning för barn i förskoleklass från och med i höst. Enligt 
uppgift från Enköpings kommuns kontaktcenter är det tre kommunala skolor 
där elever i förskoleklass inte kommer att ha obligatorisk simning, och andra 
har valt att minska ner på antalet tillfällen. Jag tycker att detta är beklagligt 
och en märklig prioritering, särskilt som det inte har kommunicerats någon 
plan för hur simkunnigheten skall uppnås istället.  

 



Enligt Skolverkets rapport ”Simkunnighet i årskurs 6” (2014) står att 

”uppföljningen visar att årskursen då eleverna börjar få simundervisning har 

betydelse för deras möjlighet att uppnå kunskapskraven för simkunnighet i 

årskurs 6. Bland de skolenheter som har elever som har börjat få 

simundervisningen i tidig ålder är det vanligare att samtliga elever når 

kunskapskraven”.  

Enköpings kommuns simlärare har avgiftsbelagd simskola under terminerna 

efter skoltid och intensivsimskola under sommaren, dessutom anordnar 

simklubben simskola liksom privata aktörer gör som hyr in sig i simhallen. Det 

är utmärkt, men det räcker inte för att det ska bli likvärdigt för alla barn i 

kommunen.  Alla barn går inte i simskola på sin fritid, och alla föräldrar har inte 

råd. Föräldrars plånböcker ska inte avgöra om ett barn lär sig simma tidigt. 

Med anledning av ovanstående undrar jag; 

1. Hur säkerställer vi likvärdigheten för simundervisning för alla barn i 

kommunen även med en växande befolkning? 

2. Om detta beslut handlar om ekonomi, är du beredd att prioritera bort 

något annat och göra en riktad satsning på simkunnighet? 

3. Om det handlar om tid i förskoleklass, är du beredd att exempelvis låta 

alla barn delta i simundervisning i form av t ex ”simfritids”? Alternativt i 

samarbete med Upplevelsenämnden utöka antalet intensivsimskolor? 

4. Jag föreslår att vi gör en bred politisk överenskommelse om att alla 

6-åringar i kommunen ska få simundervisning i syfte att lära sig simma så 

tidigt som möjligt. Hur ställer du dig till det förslaget? 

 

Jenny Gavelin 

Gruppledare (L) 


